
АДМ1Н1СТРАЦ1Я АДМИНИСТРАЦИЯ КЪЫРЫМ
М1СТА КЕРЧ ГОРОДА КЕРЧИ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

РЕСПУБЛ1КИКРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ КЕРЧЬ ШЕЭР ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«@» И 2023г..№ %%;1/%/

Об окончании отопительного сезона 2022—202322.
в муниципальном образовании городской округ Керчь

Республики Крым

В связи с установлением среднесуточной температуры наружного воздуха
выше 8°С в течение пяти суток подряд, на основании пункта 5 раздела 2 Правил
предоставления услуг гражданам, утвержденных Постановлением
Правительства Российской Федерации от 06.05.20] 1 № 354 «О предоставлении
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений
в многоквартирных домах и жилых домов», Правилами и нормами технической
эксплуатации жилищного фонда, утвержденными Постановлением
Государственного комитета Российской Федерации по строительству
и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 № 170, в соответствии
с пунктом 11.7 Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок,
утвержденных Приказом Министерства энергетики Российской Федерации
от 24.03.2003№ 115, Уставом муниципального образования городской округ
Керчь Республики Крым, Администрация города Керчи Республики Крым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Завершить отопительный период 2022-2023 годов на территории
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым для
жилыхДомов, объектов соцкультбыта, административных зданий и сооружений,
в том числе для населения, использующего природный газ для индивидуального
отопления жилых домов (квартир) с 00-00 часов 18 апреля 2023 года.

2. Организациям коммунального комплекса, осуществляющим
деятельность по теплоснабжению объектов жилищно-коммунального хозяйства
и социальной сферы на территории муниципального образования городской
округ Керчь Республики Крым:

- приступить к поэтапному прекращению подачи теплоносителя в системы
отопленияжилых Домов, общественных зданий 18.04.2023 г. с 00 часов 00 минут;



‚“‘

- прекратить подачу теплоносителя в системы отопления объектов
здравоохранения, образования, детских дошкольных учреждений, и других
объектов социальной сферы в последнюю очередь.

3. Потребителям тепловой энергии независимо от ведомственной
принадлежности по окончании отопительного сезона обеспечить отключение
систем отопления и вентиляции от систем централизованного теплоснабжения
во время проведения гидравлических испытаний в межотопительный период.

4. Организациям коммунального комплекса (поставщикам
и потребителям тепловой энергии) в целях проверки механической прочности
и плотности трубопроводов провести гидравлические испытания тепловых сетей
в межотопительный период 2023 года.

5. Управлению по организационной работе и взаимодействию
со средствами массовой информации обеспечить опубликование постановления
«Об окончании отопительного сезона 2022-2023 гг. в муниципальном
образовании городской округ Керчь» на официальном сайте Администрации
города Керчи Республики Крым.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за выполнением постановления возложить

на заместителя главы Администрации города Керчи Республики Крым
Шевченко О.О.

Глава администрации С.А.БРУСАКОВ


